8, rue François Mauriac
91000 Evry-Courcouronnes - France
Tél : 01.60.77.22.86-01.64.93.55.56-07.70.07.33.99
E-mail : thichquangdao@khanhanh.fr
14, av Henri Barbusse 92220 Bagneux - France
Tél : 01.46.55.84.44 - 06.09.09.01.19
E-mail : dieutram@gmail.com

Đổi địa chỉ xin cho biết địa chỉ mới. Nếu có e-mail, xin cho biết để có tin tức nhanh hơn.

Ngày Rằm tháng Bảy xá tội vong nhân

Đại lễ Vu Lan năm Quý Mão 2023

tại Chùa Khánh Anh Evry-Courcouronnes

CHƯƠNG TRÌNH

Thứ hai 24/7/23 đến thứ tư 2/8/23 : **Khoá Tu Học Phật Pháp Âu Châu Kỳ Thứ 34** tại Chùa Khánh Anh Evry

Chủ nhật 13/8/23 (27/6 Quý Mão) 15 giờ 00 : **Lễ Khai Kinh Vu Lan** (đọc danh sách cầu siêu cứu huyền thất tổ có phiếu) (từ thứ hai 14/8 đến thứ ba 29/8/23, mỗi ngày lúc 15 giờ, tại chùa đều có tụng kinh Vu Lan và đọc danh sách Hậu)

3 ngày 27 đến 29/10/23 có cuộc viếng thăm của TT Abong Rinpoche và các tu sĩ Sera Mey.

Tết Trung Thu 2023 tại Chùa Khánh Anh Evry-Courcouronnes

Từ 13h30 đến 16h30 Văn nghệ Trung Thu cho các em Thiếu Nhi ngày chủ nhật 17/9/2023 (3/8 Quý Mão)

Múa lân, Trò chơi, Tuyển lựa ca sĩ tí hon trẻ em Việt Nam,... Bánh kẹo và rước đèn Trung Thu. Vào cửa tự do.

Ngày Lễ Di Sản Văn Hóa - Les Journées du Patrimoine 2023

- Mở cửa ngày thứ bảy 16/9 từ 10h00 sáng đến 17h00 và ngày chủ nhật 17/9/2023 từ 10h00 sáng đến 17h00.

TỔ ĐÌNH KHÁNH ANH - BAGNEUX

Ngày thứ năm 17/8/2023 (mùng 2/7 Quý Mão là đúng ngày Huý nhật của Hòa Thượng Ân Sư) (Chương trình nội tu) - 7 giờ sáng cúng trà Sư Ông xong đại chúng đồng ra Đại Tự Khánh Anh Evry-Courcouronnes để tham dự chương trình 4 Đại lễ theo chương trình riêng.

Ngày thứ tư 23/8/2023 (mùng 8/7 Quý Mão) 19 giờ 15 : Khai Kinh Vu Lan (từ thứ năm 24/8 đến thứ bảy 9/9/2023 mỗi ngày 16 giờ đều có khóa lễ tụng Kinh Vu Lan và Kinh Đại Báo Phụ Mẫu Trọng Ân . Chú ý ngày chủ nhật thì khóa lễ tụng kinh Vu Lan sẽ được cử hành lúc 15 giờ.)

Ngày thứ tư 30/8/2023 (đúng ngày Rằm tháng 7 năm Quý Mão) 19 giờ 15 : Đại Lễ Vu Lan

11 giờ 00 - Khóa Lễ Rằm tháng Bảy và cúng tiến chư tiên hương linh

15 giờ 00 - Khóa lễ tụng Kinh Vu Lan - Công Phu Chiếu.

Ngày chủ nhật 10/9/2023 (26/7 Quý Mão) Đại Lễ Vu Lan. Với sự quang lâm chứng minh của HT Thích Tánh Thiệt Chủ Tịch Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTN âu cùng chư Tôn Đức Tăng Ni

10 giờ 30 - Nghi lễ Vu Lan. Tuyên số cầu an, cầu siêu và cúng tiến chư tiên hương linh

12 giờ 00 - Cúng dường Trai Tăng - quý Phật Tử dùng cơm do chùa thiết đãi (cơm phần)